
 a 

MOD. 12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 298500 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: CFX17C22-6

RESOLUCIÓN  DEL TRIBUNAL CALIFICADOR  DE  LAS  PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA
ACCESO AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS,  OPCIÓN TERAPEUTA,  POR  EL
TURNO  DE  CONSOLIDACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL  DE  LA  ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL CONVOCADAS POR ORDEN DE 17 DE  OCTUBRE DE 2022, DE LA
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL (B.O.R.M. DE 24
DE OCTUBRE DE 2022), POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE
HAN APROBADO TODOS LOS EJERCICIOS OBLIGATORIOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN.

Habiendo finalizado todos los ejercicios obligatorios de la fase de oposición de las pruebas selectivas para
acceso al Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Terapeuta, por el turno de Consolidación de Empleo Temporal
de la Administración Pública Regional, el Tribunal, de conformidad con lo establecido en la base general sexta de
la Orden de 17 de Junio de 2004 de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales que
regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional
(B.O.R.M. de 26 de junio de 2004).

R E S U E L V E :

PRIMERO.- Aprobar la relación de aspirantes que han aprobado todos los ejercicios obligatorios de la fase
de oposición de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Terapeuta, por el
turno  de  Consolidación  de  Empleo  Temporal  de  la  Administración  Pública  Regional,  con  indicación  de  la
puntuación obtenida en el mismo, que se recoge en el/los Anexo/s.

SEGUNDO.- Publicar en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina
Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia),
en la página web con la dirección http://empleopublico.carm.es/ y en IES MIGUEL DE CERVANTES la presente
Resolución.

TERCERO.- Los aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base general 7 de la Orden de 17 DE
OCTUBRE DE 2022, deberán presentar en el plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguiente a su exposición
en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al
Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia) y en la página web con la
dirección http://empleopublico.carm.es/, una certificación acreditativa de los méritos indicados en la convocatoria.

Dicha documentación deberá aportarse a través del enlace "Escrito de aportación de méritos FASE DE
CONCURSO",  de  esta  convocatoria  del  procedimiento  "2120",  que  se  encuentra  en  la  página  de  dicho
procedimiento en la Sede Electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, en la pestaña "Presentación solicitudes", dentro de dicha convocatoria en el apartado "Otros trámites de
este procedimiento".

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a través del enlace descrito en esta
Resolución.  Dicho enlace estará activo sólo para aquellas convocatorias en las que la persona aspirante tenga
presentada solicitud de participación.

Murcia, 18 de junio de 2024
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Gonzalez Lerma, Maria

Pág. 1 

GO
NZ

ÁL
EZ

 L
ER

M
A,

 M
AR

IA
19

/0
6/

20
24

 1
5:

32
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
de

3f
66

d-
2e

40
-1

2b
3-

67
a3

-0
05

05
69

b6
28

0

http://empleopublico.carm.es/


 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 298500 

CÓDIGO: CFX17C22-6
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN

TERAPEUTA 

ANEXO
ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA FASE DE OPOSICION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

TOTAL
EJERCICIO

UNICO
1 ***1602** GOMARIZ FERNANDEZ, GEMMA MARIA 4.808
2 ***0874** HERNANDEZ FALLA, MARIA JOSEFA 4.727
3 ***6135** MORCILLO SANCHEZ, JOAQUINA 4.687
4 ***0581** GONZALEZ SAEZ, IRENE 4.666
5 ***4542** PELLICER ARNAU, SANDRA 4.666
6 ***4894** PALAZON LOPEZ, MARCOS 4.646
7 ***2861** FERNANDEZ GUZMAN, ISABEL MARIA 4.626
8 ***7626** MOÑINO GUADALAJARA, ANA BELEN 4.565
9 ***7077** GARCIA VALDEAVERO, PEDRO 4.505
10 ***8137** ROMERA SANZ, MARIA DEL CARM 4.505
11 ***1786** MIÑANO MUÑOZ, ANGELA 4.485
12 ***1480** RIVAS MOLINA, ANA MARIA 4.485
13 ***4999** RUBIO ALONSO, MARÍA DOLORES 4.444
14 ***2668** BERNAL BERNABÉ, MARÍA JOSÉ 4.424
15 ***0700** CARREÑO VICENTE, LORENA MARIA 4.424
16 ***8653** GALIANO LOPEZ, ANA LAURA 4.404
17 ***5310** ASENSIO MARTINEZ, SALVADORA 4.384
18 ***9012** HIDALGO PALOP, FRANCISCO JESU 4.343
19 ***6754** CABALLERO AZORIN, CRISTINA 4.323
20 ***4808** ESPAÑA RIVERA, CONSOLACION 4.323
21 ***5417** GIL MARTINEZ, PEDRO VICTOR S 4.323
22 ***3856** RUBERT GARCÍA, MARIA EMILIA 4.323
23 ***5716** FERNANDEZ RUIZ, MARIA 4.283
24 ***0635** GARCIA FRANCO, MARIA DOLORES 4.283
25 ***3706** ESTEBAN MEROÑO, ISABEL MARIA 4.262
26 ***2864** MENDEZ HERNANDEZ, MARIA 

DOLORES
4.262

27 ***0984** ROJO CARRILLO, INMACULADA 4.262
28 ***7729** BARRACHINA PASCUAL, MARIA 

SAGRARIO
4.242

29 ***0640** CORRAL BARQUERO, CRISTINA 4.242
30 ***1528** HERNANDEZ BELTRAN, JUDITH 4.242
31 ***0256** CRISTIANO BARBA, ROSALINA 4.222
32 ***2749** ASENSIO TROYANO, MARIA LORENA 4.202
33 ***7765** MECA SAEZ, LIBERTAD 4.202
34 ***6400** CERDA FERNANDEZ, MARIA JOSE 4.182
35 ***0986** GARCÍA GARCÍA, MARÍA JOSEFA 4.161
36 ***1513** GONZALVEZ GARCIA, CRISTINA 4.161
37 ***3059** CLEMENTE MÉNDEZ, MARÍA 

MAGDALEN
4.141

38 ***0875** GUAL PEREZ-TEMPLADO, JUAN 4.141
39 ***1431** GIMENEZ PEYRET, NOEMI 4.121
40 ***0134** MONTESINOS FENOLL, JESSICA 4.121
41 ***4482** PEREZ PEÑALVER, CAROLINA 4.121
42 ***4055** TORRENTE HERNANDEZ, JUAN JOSE 4.121
43 ***2995** ABELLAN LOPEZ, ANA 4.101
44 ***7654** RUIZ ORTIZ, MARÍA TERESA 4.101

Pág. 2 

GO
NZ

ÁL
EZ

 L
ER

M
A,

 M
AR

IA
19

/0
6/

20
24

 1
5:

32
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
de

3f
66

d-
2e

40
-1

2b
3-

67
a3

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 298500 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

TOTAL
EJERCICIO

UNICO
45 ***7924** ESCUDERO ALCARAZ, MARIA 

ANGELES
4.040

46 ***9163** HERNANDEZ GOMEZ, ANA 4.040
47 ***7480** NAVARRO DIAZ, ISABEL MARIA 4.020
48 ***3932** DIAZ MARIN, CARMEN MARIA 3.980
49 ***2219** MESEGUER CORDOBA, ALFONSO 3.980
50 ***2582** MUÑOZ BELMONTE, MARÍA BELÉN 3.980
51 ***9694** NICOLAS LORCA, AVELINA 3.980
52 ***5126** RIVEIRIÑO LLEDO, ADRIANA 3.980
53 ***4939** AYALA ALCOLEA, TATIANA 3.979
54 ***7160** GALVEZ MARTINEZ, MARIA JOSE 3.959
55 ***8552** ABELLANEDA MATEO, MARIA 

CRISTINA
3.939

56 ***4990** MEDINA JIMENEZ, SERGIO 3.939
57 ***9889** PEREA PEREZ, BELEN 3.939
58 ***1660** ROS LOPEZ, INMACULADA 3.939
59 ***8557** BAEZA BAGO, MARIA DEL CARM 3.919
60 ***8402** RUBIO POLO, JOSE MIGUEL 3.919
61 ***9484** BERMEJO FERNÁNDEZ, VICTOR 3.879
62 ***1441** BUENAVISTA FRANCO, BEATRIZ 3.858
63 ***3838** PELEGRIN SEISDEDOS, ANA 3.858
64 ***1649** RUIZ LOPEZ, RAQUEL 3.818
65 ***1937** FLORES GARCIA, DANIEL 3.798
66 ***0751** ALARCON ORTIZ, MARIA JOSEFA 3.778
67 ***9370** CANO CANALEJO, JOAQUIN 3.778
68 ***5579** LLAMAS MARTINEZ, CATALINA 3.778
69 ***0034** ORENES RODRIGUEZ, CRISTINA 3.778
70 ***0228** SANCHEZ FUENTE, SARA 3.778
71 ***9329** CARRASCO RESCALVO, MARIA DEL 

ROSA
3.737

72 ***2897** GARCIA MARTINEZ, MARIA DEL MAR 3.737
73 ***2096** LOPEZ LOPEZ, ANA BELEN 3.737
74 ***4329** ROSILLO CASTRO, MARÍA ALEJANDR 3.737
75 ***4859** AMADOR MORALES, ANTONIO 3.717
76 ***9568** GARCIA ZAMORA, ANA ISABEL 3.717
77 ***1144** GARRIDO MARTINEZ, DIEGO 

ANTONIO
3.717

78 ***9101** LACARCEL RODRIGUEZ, ELISA 3.717
79 ***0180** GONZALEZ MURCIA, MARIA 

FUENSANT
3.697

80 ***1003** LOPEZ AYALA, LAURA 3.677
81 ***2783** LOPEZ GARCIA, ANGELA 3.677
82 ***4264** MORENO NAVARRO, SONIA 3.677
83 ***9367** MELENCHON IBARRA, PATRICIA 3.676
84 ***8138** MARTINEZ LUCAS, FRANCISCA 3.657
85 ***5201** MARTINEZ ROMERO, MARIA JESUS 3.656
86 ***1299** URRUTIA GONZALEZ, LUCIA 3.616
87 ***1947** GOMEZ MANRESA, JOAQUIN 3.596
88 ***7605** LOPEZ ZAMBUDIO, JUAN JOSE 3.596
89 ***1432** SANCHEZ MARTINEZ, MARIA PILAR 3.596
90 ***9640** CANOVAS HERNANDEZ, JUANA MARIA 3.576
91 ***4117** CLEMENTE MENDEZ, ANA CRISTINA 3.576
92 ***6284** GALLEGO DE JUAN, MARINA 3.576
93 ***5764** GARCIA ALVAREZ, MARIA DOLORES 3.576
94 ***6106** LUCAS RUIZ, MARIA MERCEDES 3.576
95 ***6475** MARTINEZ BELMONTE, MARIA JOSE 3.576
96 ***5983** OLIVA OLIVA, IRENE 3.576
97 ***6665** RUIZ ANDREU, JOSEFA BELEN 3.576

Pág. 3 

GO
NZ

ÁL
EZ

 L
ER

M
A,

 M
AR

IA
19

/0
6/

20
24

 1
5:

32
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
de

3f
66

d-
2e

40
-1

2b
3-

67
a3

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 298500 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

TOTAL
EJERCICIO

UNICO
98 ***0743** TORRES FRANCO, ISABEL MARIA 3.576
99 ***9585** COTE MOLINO, ROCIO 3.555
100 ***9276** DE PEDRO FRANCO, MARIA 3.555
101 ***2225** LÓPEZ GUILLAMÓN, ELISA 3.555
102 ***3414** MICHEL HERNANDEZ, ANA CARLA 3.555
103 ***0419** PUJANTE SANCHEZ, MARIA ROSA 3.555
104 ***6213** GOMARIZ LOPEZ, ISABEL 3.535
105 ***7142** RODRIGUEZ GUIJARRO, OCTAVIO 3.535
106 ***2901** GARCIA MORENO, MARIA JOSE 3.515
107 ***0047** MUÑOZ PERDIGUERO, OLGA 3.515
108 ***7980** FERNANDEZ DIAZ, ELENA 3.495
109 ***5244** LORCA GARRIDO, ANTONIO JOSE 3.495
110 ***4954** PEREZ HIDALGO, PAULA 3.495
111 ***9874** GARCIA HEREDIA, MARIA DOLORES 3.455
112 ***9439** BLAYA FAJARDO, GINESA 3.454
113 ***2973** EVANGELISTA GALVEZ, MONICA 3.454
114 ***8763** SORO BERNAL, MANUELA 3.454
115 ***4061** FERNANDEZ ORTIZ, MARIA JESUS 3.434
116 ***2781** MARÍN NAVARRO, MARINA 3.434
117 ***0092** SAURA DE LA CASA, RAQUEL 3.434
118 ***3335** ANIORTE ANDUJAR, MARIA DEL 

CARM
3.414

119 ***8261** MARTINEZ LIDON, AMALIA 3.414
120 ***8477** SANCHEZ RUBIO, RAQUEL 3.414
121 ***4380** CONTRERAS ROJO, MARIA 3.394
122 ***1603** MARTINEZ ARDIL, MARIA CRISTINA 3.394
123 ***4181** VALVERDE SANCHEZ, ELOISA 3.394
124 ***2555** BELTRAN MORENO, ROSARIO 3.353
125 ***2277** CAMPILLO PEREZ, MARIA JESUS 3.353
126 ***8383** VELASCO MARTINEZ, BLANCA 3.353
127 ***1571** SAORIN LOPEZ, JOSEFA 3.333
128 ***0564** FERNANDEZ PENA, MARIA ROCIO 3.313
129 ***0520** LOPEZ VALERA, CARIDAD 3.293
130 ***6073** LORENTE PEÑAS, TERESA MARIA 3.293
131 ***1172** MARTINEZ SANCHEZ, MARIA 3.293
132 ***4213** SANCHEZ BELTRAN, PURFICACION 3.273
133 ***2691** AROCA SANCHEZ, MARIA ROSARIO 3.272
134 ***8504** RAMOS MARTINEZ, CARMEN MARIA 3.272
135 ***8148** CARRION SANCHEZ, NURIA 3.252
136 ***2703** MARTINEZ GUILLEN, MARIA ROSA 3.232
137 ***6535** BARBA GÓMEZ, FÁTIMA 3.212
138 ***1503** LUCAS MARTINEZ, NOEMI 3.212
139 ***3635** MARIN LOPEZ, JOSEFA 3.212
140 ***2258** MELGAR NICOLAS, ANTONIO 3.212
141 ***4130** BARBERO LOPEZ, LIDIA 3.192
142 ***9475** LOPEZ ARNALDOS, PILAR 3.192
143 ***6595** ASENSIO SÁNCHEZ, FUENSANTA 3.172
144 ***8205** GRACIA MARTINEZ, MARIA DOLORES 3.152
145 ***9960** ALCAZAR ABENZA, ANA 3.111
146 ***1317** MADRONA MARTÍNEZ, MARÍA 

ALEJANDR
3.111

147 ***0397** MARTINEZ BARAINCA, ISABEL 
MARIA

3.111

148 ***2515** MONTORO LARA, JUAN 3.111
149 ***9627** PEREZ HIDALGO, BELEN 3.091
150 ***1050** FRUTOS MARTINEZ, NOELIA 3.070
151 ***6744** GIMENEZ ORTIZ, FRANCISCO 3.030

Pág. 4 

GO
NZ

ÁL
EZ

 L
ER

M
A,

 M
AR

IA
19

/0
6/

20
24

 1
5:

32
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
de

3f
66

d-
2e

40
-1

2b
3-

67
a3

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 298500 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

TOTAL
EJERCICIO

UNICO
152 ***0821** MARTINEZ GARCIA, MARIA DE LOS 

A
3.030

153 ***5569** MOLINA LOPEZ, JESICA MARIA 3.030

Pág. 5 

GO
NZ

ÁL
EZ

 L
ER

M
A,

 M
AR

IA
19

/0
6/

20
24

 1
5:

32
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
de

3f
66

d-
2e

40
-1

2b
3-

67
a3

-0
05

05
69

b6
28

0


